ESTAM DO RIO DE JNEIRO

CÂrrARA Muurcrpet, oe líBmss

GABINETE DA PRES IDENC I A

PORTARIA NO 30 DE 08 DE ABRIL DE 2024.

Dispôe sobre a concessão de ferias a

servidora Adelair de Toledo Magesti, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuiçÕes legais e regimentais,

Considerando as disposições conlidas nos art- 126 a 135 da Lei
\{unicipat ne 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7q da ConstituiÇão
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre na 0202, de 14

de março de 2024 e as manifestações coladas e o reconhecimento do direito
ao gozo de férias.

RESOLVE:

ArL 10 - Conceder a servidora comissionada Adelair de Toledo
N4agesti, (matr. no 816), do Quadro de Pessoal da Câmara \4unicipal de

Mendes/XJ, a fruição de 20 (Vinte) dias de férias, no período compreendido
entre 10 a 29 de abril de 2024, ref.erente ao período aquisitivo 06/0l/2023 à

05lor/2024.
Art. 2a - Designar a Sra. flellington Rubem Gomes Vitorino

para responder, interinamente, pela função de Diretor Geral desta Casa,

cumulat ivamente com as funçôes que vem exercendo neste Legislat ivo, no

período de L0/0412024 a 29/04/2024, em funÇáo de férias concedidas a
servidora ocupante do cargo de Diretor Geral desta Casa de Leis.

Art. 3a - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

todavia, surtindo seus legais efeitos em 10 de abril 2024.

Fer ves
res i dente

RUA ÂLBERIo I0RRES, 66 - CENTRo - mNDES - RJ - CEP 267m-000 - ItL.: (24) 2A.65-2336 GAB.: (24) %65-3327

Rio.de &,nsiro , l.o.de .Abril de 20?r' ' Diár.ioOÊci3l.dosMutticípios.do.Est3do.CcRio.CeJctreirc. ,AN,O xV lN'160?

O PÍelêitô Municipal de Eng. Paulo de Frontin. no uso de suas

ao:ibuiçôes legais,

RE,SOI,VE:

IIO!{ErI-E Nslilir & TiiÀd.de .ÂJ\,.s, pâr3 ."ye!ccr s! prilErilg
ocúp"ção o cargo de Ássessor Operaciooal de Scrviços Príülicos -
Praças e jarorns. srmboto iJAS u4 (quatÍo) da Secr.raÍia Munlclpal
de Obras, Serviços Públicos. Scguança e Ordem Pública- SEMOSP.
cm vaga criada pela Lei Municipal n". 1.21912017, corn eficácia a
paÍiÍ de 09 de abril de 2024.

PI ]BI.I(]I IE.SF:, REGISTRF-SÊ -E 'I
IMPRÂ-SE

Eng. Fauio ric Frouúu, irâ tic abr ric 2ú2r.

TOSÉ EMM/NOEL NODRIGWS ARTEMENTO
Prefeito Municipal

Publlcsdo poÍ:
Daniel Dos Santos da Silva

Códlgo Idetrtifi c.dor: 8EC25E0D

Pub[c.do por:
Daniel Dos Saítos dâ Silva

Código ldctrtifi c.dor:8CF008DE

GABINETE, DO PREFEITO
IoRTÂRIÀ X" 3.+5?i2r2.t

GABI:{ETE DO PREFEITO
PORTARTÂ N'346ti2024

GABÍ:tf:TE DO PREFEITO
PORT^RlA N" 34ó9/2024

o Prcfeilo Muoicipd de Eag Parlo dê FÍentir!, llo uso dô su36

aúibuições legais,

R.ESOLVE:

NOMEAR KateryDy Hidimario Teixcira Pcdrc, piúa exercer em
prirncira aoupaçÀo -o -ca4o dc Àssocsor,ÔperacioaâI. simboÍs D.\S
04 (quaEo), oâ Seqetarie MuÀnipât ílE Sdlde - §EMUS, eú veg.
criada peta t-€i Municipal r". l.?19/2017, com eficáciâ á partir de 01
dc abril dc 2024.

PI]BLIQUE.SE, REGISTRE-SE E C1JMPRA.SE

Eag. Paulo.de Fcontin, 08.dç abri! ds l0?4

JUSE T,MM.4NUEL I<UD,<TGÚI's AK1 I,I',I,NAU

O Prefeim Municipal de Eng. Paülo de t'rontin, no uso de suas

atribuiçôes legais,

NOMEAR Rcgianc Pcrrira de Souza, para excrccr em primeira
ocupação o cargo dc Ascssor Técnico em Saúde, símbolo DÁS 03
(três), Nivel 02 (dois), nâ SccÍetz.ia Municipal de Saúde - SEMUS,
em vaga criada pela Lei Municipal rr'. 1.21912017, conr eficácia a

paíb de 02 dc abril de 2024.

PI'BI,IQI]E-SE, REGTSTRE§E E CUMPRA-SE

Eng. Paulo de Froatin, 0t dc abril de 2024

JOSÉ E}TMINOEL RODNGAES lRTEMENIO
'Íeieilo Municip

V p.àücrdo Dq:
Dâricl Dos Saítos rla Silva

Códlgo ld.ntiílcrdor: I B0l lC6A

PreÍeito Municipal

Prblicrdo por:
Daniel Dos Santos da Silva

Códgo I dertificrdor: EDC,+4BI.0

ESTÁDO DO RIO DE JAII'EIRO
?REFEITURÂ MT'NIC'IfÁL I)E ME DES

CÀMARA MU],{ICIPÀL DE MENDEs
PORTARIA N'30 DE 08 DE ABRIL DE 202,Ú

Dispõc sobre a concessão de férias ascwidora Adclair de Tolcdo
Mâgcsti, da Câmarâ Municipal de Mcnde,t.

ír Doa<attF\rtt r!^ í-ÂraaD^ r4Íran?-tD^t ÍtF ÀtçLJÍrF< iô
uso de suas atribuições legais e regimentais.

Considerando as dis?osições contidas rlos art. 126 a 135 da Lei
Muuicipal n' l.469120l l- bcm âssim o Inciso XV[, do aÍt. 7o da

Constinriçào Fedcral de 1988;

ArL l" - Cotrceder a scrvidorâ comissionada Adelair de Toledo
l,íagesti, (man. í" E1ó), do QuadÍo de ?essoai da câElara Municipíl
dc McorlerÂJ. r &uiÊo dc 20 íViDL) dies dc feriar oo Iodo
comprcendido elrc l0 a 29 dc úril dc 2024, ÍcfcrenlÊ ao pctíodo
aquisitivo 06/01/2023 à O5l0l/2024.

Aí. 2" - Dcsignâi a Sf. Wellingron Rubem GoÍncs Vitorho paia
respond€r, interinamento, pela função d€ Diretor Geral desta Ca-sa,

ucÍfir*&ivtrmcÍ c cum as inçürs guc rcrn vrcrrcndo rrt*lc
LlgiôlÍiyo, no pcriodo ê lü04,lz0?4 a 29O44024, cttt frtttçio dc
férias concedidas a sgrvidorâ ocupante do cârgo de Di.elor Geral
destâ Casa de l.eis.

Ait. 3" - Estâ poÍtsria sntra eln vigor na data de sua publicação,
todávi4 suÍtindo seus legais efeilos eD l0 de abÍil de 2024.

FEBNANDO ALVÊS FON§ECÁ
Presidente

Publicrdo poÍ:
Aline Fonseca Ramalho

Código Identiff cedor:65F8f C02

c-i!t!.&À !ÁIJtrlcIP.ÀL D.E !ÁElil.E s
ATO DÀ MESA DIRETORÂ N' OI. DE 09 DE ÀBRIL DE 202{.

Dispõe sobre atualizâção do valor do auxilio alimortaçâo concedido
aos scrvidores do Poder l*gislarivo.

A MESA DIRETORÁ DA CÂMARA MTJNICIPAL DE MENDES,
no uso de suas atÍibuições legais e Regimcntais, e

a (c§oruçáu
Resolução n" 0M/2021, que regulamentam o auxilio alimenlação;

AÍt. l" Conceier a reüsâo ao auxilio-âlimentaçào que É concedido
aos servidores da Câtr'âÍâ Municipal de Metrde.1 anralizando seu
valor de acordo com o indice IPCA-E acumulado de 2013, quc é d€

4,629l. (quâtro vírgula scss€íta e dois por ceffo)-
Art. 2o O valor do Auxilio Alimcntação de que se h-ata o arl. l"
dri..{ @ râdli-&r ,('rlH.- -.«{ ê;ri. e;h.{ k t.- e.

Mesa Dirctota;

5r'*w.riiariomunicioal.com.br/aemeri

Í-rxr.llãiô.ln â ...urriir*...ô .ítrt{'F.liã.L ..{t" rr' Írr02. .1. la .1.

março de 2024 e as maniÍestaçôes coladas e o reconhecimento do
diÍeilo ao gozo de férias.
R.F.SOLVE:

Considcrando, ainda, a tri MuÍicipal no 2.480, de 03 de abril de
2024, que concede a revisào anual constilucional aos servidores da

Câmara Múnicipal de Mendes, aplicando o indice IPCA-E.